ATO DA REITOUA 	s /7 3

Altera o Orcwento Interno da
Fundação Universidade d_' Drasi
lia.

O Presidente da Fundaçío e Reitor da Unlversi

dado de t;rT 1 no uto de suas atr Juiçaes ad referendum do Ceu,

sento 011*ter,

RESOLVE:

1.0 - Abrir cridito suple:nentar no valora de

Cr 6.270,00 I,À1 e duzentos e setenta cruzeiros), "a" Unidade
5509.123 - Derartnento de ilologia Ani;a1, Atividade 09U -i.2.c.40 -

Atividades Docentes do. Departamento, Elemento de Despesa 4.1.4.0

Material Perinauente.

1.1 	Os recursos necessárias ao crè"dito 	aci

ma, correrao por ccnta das scuintes Unidades no resrlio 	Elemento

de Pespesa:

Li 	IDADE ATIVIfADE vuon

5509.170 	(ESD) 0901.2.003 Cr$ 270,00

5509.172 	(0E) 090 ,7:.2.000 Cr$ 4.n3a,00

5509.173 (MDG) 0906.2.000 Cr 2.000,0

1.2 - Os recursos provenientes deste
destinan-se a confecção de bancadas para as novas instalaeSes 	do

Laborata. rio de Biologia Geral, confome !rocesso 014019/73.

2.0 - f‘brir crUito suplmentar no valor
Cr$ 25.725,00 (vinte e cinco ii e setecentos e vinte e cinco 	cr

zeiros), 	ktni.5Vr9.214 	Ce ,, issão Peranente de Concii'm

bular, AtividaJe 301 .2.t3 	tdHnistrac;Jo de Ensino, Ele: , etlto

A 1 1 A 	çnmingeNntr, 	Ille.tal(zr3e5.

•

2.1 - Os te

ria, correrão:

2.1.1 - Cr$ 17.000,00 (dezessete mil 	cruzei-

ros) por conta de 1.5.9.10-03 - Taxes de Inscrições.
2.1.2 - Cr$ G.725,00 (oito e4i1 e setecentos e

vinte e cinco cruzeiros) por conta das so uintes Unidades; no meseo
Florente de Despesa:

UaIDADE ATIVIDADE VALOR

5509.172 (M0f) 0905.2.000 Cr$ 5.000 1 03

5509.173 (,DO) 0905.2.000 Cr$ 3.000,00

5509.174 (NDC) 0906.2.000 Cr$ 725,00

2.2 - Estes recursos destinam-se ao atendieen

to das despesas de aquisição de mãeuina impressora, conforme preces,
so 012701/73.

3.0 -'AErir crUito suplementar no valor 	de
Crt rin.snnm (seeeente e oito eeiscentes cruzeiros), ã Unf
Jade 6509.231 - Serviço de Obras, Projeto 0901.1.001 : Urbanização

do Caepus, Elemento de Despesa 4.1.1.0 - Ouras.

3.1 - Os recursos necessários ao crUlte 	acf

ma, correrão por conta e_e 1.5.Ç.9C-04 - Receitas Eventuais 	(Juros

da Caixa Económica Federal).

3.2 - Os recursos prevenientes dato crdito

destinam-se a atender as seguintes despesas:

3.2.1 - ConfecçJo de placas de sinalização com

forre processo 0932/73, nu valer de Cr$ 1.000,00 (hum mil cruzei-

ros).

3.2.2 - Feitio de cerca, restauração e 	cons-

trução de alarbredo, conforme processo 09711/73, no valor 	de

Cr$ 49.330,00 (quarenta e nove mil o oitocentos cruzeiros).

3.2,3 	Execução de caixas d'íeua, 	conf ► rne

processo 01255g/73, no valor de Crt Cr17.S90,30 (dezessete mil e 	ti

tocentos cruzeiros).

4.0 - A rir crZ,Zdi 	supleeentar no valor

-3-

0901.2.2 	(,eral, nos seguintes Elerlentos 	Despe

5(1:

3.1.3.2

Outros :,lerviços de Terceros

Or.! 195.000,00

4.2.6.0-C2 	Matéria Pri2apara Prod. Inuotr

Cr$ E1.050,

4.1 - Os recursos necessriias ao crüdito acima,

correrão I;or corta c 1.5.9.0U-04 - Receitas Eventuais (Jures da

Caixa Eceníi;fl ca rod c r ;A),

4.2 - Os recursos 9roveniontes do crídito 	aci

tua, destina;i-se a atender is seguintes despesas:

4.2.1 - Execução de serviços de 	desatainnto,

acerto do terreno e limpeza numa extensão de 2.(,53 m‘, conforme pro

cesso 013325/73, no valor de Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzeiros).

4.2.2 	Conservação de granados e jarilins, 	no

valor de Cr$ 150.000,00 (cento e cincoenta mil cruzeiros).

4.2.3 - Mtnutenç"fn do Oa , n 	no 	vnlor

Cr$ 30.000,00 (trinta tÁll cruzeiros).

4.2.4 - Aquisição de natõria prima para a 	mar.

cenaria„ conforirie heno Oi, d 34W73 no valor de Cr$ 50. 00,0J 	(cin

coenta wil cruzeiros).

5.0 - Abrir crjidito suplementar no valor 	de

Cr$ 62.000,On (sessenta e dois mil cruzeiros), a UnifJade E5C ,9.011 -

Gabinete da Reitoria, Atividade Ul.2.CC1 l',(:rinittraçïfc:perior,
Eleslento de Desposa 3.1.3.2 - Outros Serviços de Terceiros.

5.1 - Os recursos necess5rios ao cr',5dito 	ar:1

re, correrão nor conta de 1.5.9.00-04 - Receitas Eventuais 	(Juros

da Caixa LconE,,,ica Federal).

5.2 - Os recursos nrovenientes deste 	credita,

destinairt-se a atender as seguintes dcsoasss:

5.2.1 - Despesas gostais da Seção de Protocolo'

e Prçuivo, no valor de Cr$ 0.000,06 (sessenta rtil cruzeiros).

5.2.2 - Ccspesas co l or, u1sição de 	4 orr .tis

Seção de Protocolo e Arquivo, no valor de Cr"; 2.0'n

cruzeiros).

-4-

Cr$ 20.000,30 (vinte 	cruzeiros) 	Unidade 5509.012 - Assessoria

de Planejamento e Controle, Atividade 0901.2.001 - Administração Su .

 perior, Eleento de Despesa 3.1.3.2 - Outros Serviços de Terceiros.

G.I -.Os recursos necessErios ao cré-dito 	aci

ma, correrão por canta i. ï 1.5.9.00-04 - Receitas Eventuais (juros '

da Caixa EconE;nica Federal)*

6.2 - Os recursos provenientes deste cr;dito,

destinam-se a atender 	seguintes despesas:

6.2.1 - Paçamento de :;olsistas, no valor de

Cr$ 10.00040 (dezoito mil cruzeiros).

6.2.2 - Pequenas desposas,• no valor de 	Cr$ .

2.000,00 (dois mil cruzeiros).

7.0 - Abrir credito suplementar no valor de

Cr$ 37.500,00 (trinta e Sete mil e quinhentos cruzeiros), i 	Uni

date 5509.015 	Centre de Processamento de Dadns,Ativic'ede 012.21-1

Processar:ente EletrSnico da 1114'omag.n, Zleento de Despesa 3.1.3.2

Outros Serviços de Terceiros.

7.3 - Os recursos necessãrlos ao cedi to 	erl

rua ;  correrão por conta de 1.5.9.00-64 - Receitas Eventuais 	(juros

da Caixa Econtirlica Federal).

7.2 - Os recursos rrovenlentes deste crEdito,

destinam-so a atender ãs seguintes despesas:

7.2.1 - Locação de Xerox- valor Cr$ 24.000,00

(vinte e quatro•wil cruzeiros).

7.2.2 	Paanento de 1;olsistas no valor 	de

Cr": 12, .500,00 (treze uil e quinhentos cruzeiros).

0.0 - Abrir crUito suplezJentar no valor de

Crt 70.000,00 (setenta Á31 cruzeiros), ã Unidade 5509.113 • Deporta

cento du Atividnde e9Wei.2.000 Atividades Docentes do

Departaento, Ele:nento d !" ,:spesas 3.1.3.2 - Outros Serviços 	de

Terceiros.

recursos necoçsirios ao crNclito 	aci

at a, correrão por conta de 1. .9.30-04 - Receitas Eventuais - (Juros

8.2 - Os recursos provenientes deste crê-dito,
destinam-se a atender ãs despesas de pagamento de z ,Jonitores t e
II.

.9.0 - Abrir cr édito suplementar no valor de
Cr$ loclgoomo (cento e seis ri1 cruzeiros) 	Unidade 550.234- Ser
viço de Transporte e Zeladoria, Atividade 0501.2.002- Administração

Geral, Elenento de Despesa 3.1.3.2 - Outros Serviços de Terceiros.

9.1 - Os recursos necessãrlos ao crédito aci

na, correrão por conta de 1.5.9.00-04 - Receitas Eventuais (Juros

da Caixa Econ5::iica Federal).

9.2 - Estes recursos diwstinam-se as seguintes

desresas:

9.2.1 - Conservação e lipeza no valor

Cr$ 80.000,00 (oitenta .-vil cruzeiros).

9.2.2. - Mc,nutenço de veTcules, no valor de

Cri 2 .000,00 (vinte e szis nil cruzeirc”:).

10.0 - Ahrir crgdito suplementar no vz , 1

Cr$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil cruzeiros), ã 	Uni dade

5509.220 - Diretoria de Administração - Direção,Ativiode Tnt2.032

Administração Geral, Elemento de Despesa 3.1.3.2 	Outros Serviços

de Terceiros.

10.1 - Os recursos necessãrios ao crgdito 	aci

tia, correrão por conta de 1.5.9.00-04 - Receitas Eventuais 	(Juros

ca Caixa EconiNica Federai).•

10.2 - Estes recursos destina ,-se  a atender ãs

seguintes despesas:

10.2.1 - Pagai,ento de Se ;Juros C21 geral, Po

ler de Cr$ 50.000,00 (cincoenta mil cruzeiros).
4

10.2.2 - Pas'.!acento de seguro de acidente de tr:

belho (INPS), no_ valor de Crs200.000 00 (duzentos 11 cruzeiros).

10.2.3 - Pagamento de passa ; ens ajras e

rias e do fretes ajreos, no valor de CrS 160.0,0 (cento e . ,r,es

ta 	cruzeiros).

10.2.4 - Publiucries e Editz'is, 	r.d v:c1(a.

10.2.5 - Manutenção do Escrit5rio de 	Represen

tação 	Rio, no velor de Cr$ 40.000,00 (quarata nil cruzeiros).

10.2,6.- Manutenção do EscritSrio de 	Represeis

o zo SJo Paulo, no valor de Crt 30.000,00 (trinta il cruzeiros),

10.2.7 - Reparo e conservação de equipaentos,

no valor de Cr$ 30.000,00 (trinta 	cruzeiros).

10.2,3 - Paçaento de fretes rodoviários, no va
le)r &:c Cr 15.000,00 (quinze :11 cruzçAros).

10.2.9 - Pagamento de despesas bancárias, =se vo

• lor de Cr$ 5.000, 	(cinco mil cruzeiros).

10.2.10 - Peçamento de diversas despesas peque-

nas, no valor de Cr$ 10.000,00 (dez 	cruzeiros).

11.0 - Abrir crédito suplementar no valor de

Cr$ 123.590,00 (cento e vinte e trEs nil e quirentos e noventa cru

zeiros), i Unidade 5509.230 - Diretoria oe Enç;enharia -Direção, Ati

vidade 0901.2.002 - Administraçio Gerai, Eleento de Despesa -

3.1.3.2 - Outros Serviços de Terceiros.

11.1 - OU recursos recessrlos an crédito 	rei

na, correrão por conta de 1.5.9.00-04 - Receitas Eventuais 	(Juros

da Caixa Econõmica Federal).

11.2 - Os recursos provçnientes deste crUito,

é,:::-stinan-se a atender is despesas com pagar4ento de i'gua, luz e te

le ene.

12.0 	Abrir crédito supleentar no valor de

Cr$ 17.600,00 (dezessete wil e seiscentos cruzeiros), 	Unidade

b509.120 - Direção do Instituto de Canelas iniggicas, 	Atividaçíe

0901.2.003 - Adciinistraçio do Ensino, Ele, -, ,,ento de Despesa 4.1.4.0,-

erç:lanente.

12.1 - Os recursos neress5rins ao cK:::cfitn 	aci.

correr:ío por conta das seguintes Un14ades:

UNIDAGE 	ATIVIDADE 	 v,Len

í -Jrasília, 	de
L(1 ‘.44.0

W.2,XfU

Reit

UNIDADE ATIVIDADE VALOR

E509.113 WG.2.o00 Cr$ 	1.000,0()

5509.114 0906.2.000 Cr?, 	2.000

5509.124 0906.2.000 Cr$ 2.pao,01

5509.133

0r'96.2.000 CrS 2.000,rn

5509.151 0906.2.000 Cr 	1.000,

5509.152

0906.2.000 Cr$ 	1.000,'.0

5509.153 0006.2.000 Cr t 	600,00

5509.161 6906.2.000 Cr$ 	1.000,GC

559.162 0906.2.000 CrS 	2.000,)0

12.2 	Os recursos provenientes deste crUit

destinam-se 	anuisiO:n de estantes de ferro, cantoneira e coll)el

ras em tela de arame galvanizados, conforme guias de produço indy .s

trial n9 324/73 e 325/73.

13.0 	Abrir era to supleentar 	no valor de

Cr$ 35.690,00 (trinta e cr.co ??11 e seiscentos cruzeiros), "a" UniCa

de 5509.183 - Departanento de Direito, Atividade o906.2.000
Ati

vidades Docentes do Departamento, ver, u ints elementos de Despe

sa:

3.1.2.0 m Material 	de Cansu o

3.1.3.1 Remuneraço de Serviços Pessoain CrS 2.000,00

3.1.3.2 Outros Serviços de Terceiros Cr 4.609,rA

3,1.4.0 - Encargos Diveruos
Cr4

13.1 - Os recursos necessários ao creldito acl

na, cor -,, rà por conta de 1.5.9,00-03
Taxas de Inscriço ( prove

nitentes do próprio curso).

142— Estes recursos tem por finalidade u cur

se de extonsio que visa proporcionar revisÃo e aprofundamento do co

nhecionto do Institutos Fundamentais do Dfreito Processual Civil

Urasileiro.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7